
 

令和7年1月14日臨時会 提出議案の名称と概要 

 

１．条例制定関係 

議案第1号 専決処分の承認を求めることについて（北栄町過疎地域における固定資産税

の課税免除に関する条例の一部を改正する条例） 

過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法関係の省令の改正に伴い、必要な条

例改正を行ったもの。（専決処分日：令和6年12月24日、施行日：令和6年12月24日) 

  

議案第2号 北栄町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正

する条例の制定について 

一般職員の給与改定に伴い、町長等特別職の期末手当を改定するため、必要な条例改

正を行うもの。（施行日：公布の日ほか） 

 

議案第3号 北栄町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例の制定について 

令和6年人事院勧告に従い、給料表及び期末・勤勉手当、扶養手当など、必要な条例

改正を行うもの。（施行日：公布の日ほか） 

 

議案第4号 北栄町技能労務職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条

例の制定について 

令和6年人事院勧告に従い、各種手当について、必要な条例改正を行うもの。 

（施行日：令和7年4月1日） 

 

議案第5号 北栄町企業職員の給与の種類及び基準に関する条例の一部を改正する条例の

制定について 

令和6年人事院勧告に従い、各種手当について、必要な条例改正を行うもの。 

（施行日：令和7年4月1日） 

 

 

２．令和6年度予算関係・・・「概要：資料１」 

議案第6号 令和6年度北栄町一般会計補正予算(第8号) 

議案第7号 令和6年度北栄町国民健康保険事業特別会計補正予算(第3号) 

議案第8号 令和6年度北栄町介護保険事業特別会計補正予算(第2号) 

議案第9号 令和6年度北栄町大栄歴史文化学習館特別会計補正予算(第3号) 

議案第10号 令和6年度北栄町下水道事業会計補正予算(第2号) 

 

 

 

 

 

 

議会運営委員会 資料 

（令和 7年 1月 9日） 

(令和 6年 5月 20日) 
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３．その他関係 

議案第11号 工事請負変更契約の締結について(道の駅北条公園駅舎外新築工事（建築

一般）) 

○契約金額 （変更前）626,730,500円 

          （変更後）632,654,000円（5,923,500円の増額） 

○変更理由 各種調整及び週休 2日促進工事の達成状況による工事金額の変更 

 

議案第12号 工事請負変更契約の締結について(道の駅北条公園駅舎外新築工事（電気

設備）) 

○契約金額 （変更前）204,410,800円 

          （変更後）210,339,800円（5,929,000円の増額） 

○変更理由 各種調整及び週休 2日促進工事の達成状況による工事金額の変更 

    

 

議案第13号 工事請負変更契約の締結について(道の駅北条公園駅舎外新築工事（機械

設備）) 

○契約金額 （変更前）132,415,800円 

          （変更後）134,923,800円（2,508,000円の増額） 

○変更理由 各種調整及び週休 2日促進工事の達成状況による工事金額の変更 

  

 

議案第14号 工事請負変更契約の締結について(道の駅ほうじょう太陽光発電設備設

置工事) 

○契約金額 （変更前）55,880,000円 

          （変更後）50,022,500円（5,857,500円の減額） 

○変更理由 各種調整及び週休 2日促進工事の達成状況による工事金額の変更 

   

 

議案第15号 工事請負変更契約の締結について(道の駅ほうじょう建築外構工事) 

○工  期 （変更前）令和 7年 1月 31日 

          （変更後）令和 7年 2月 14日（14日の延期） 

○契約金額 （変更前）60,467,000円 

          （変更後）63,822,000円（3,355,000円の増額） 

    ○変更理由 建築一般工事との調整の結果、工期の延期を行うもの 

各種調整及び週休 2日促進工事の達成状況による工事金額等の変更 
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■１月臨時会提出補正予算

１ 一般会計補正予算（第8号）

（歳入）

普通交付税 千円

国庫支出金 千円

財政調整基金繰入金 千円

諸収入 千円

町債 千円

（歳出）

人件費（総額） 千円

物価高騰対応重点支援事業（総額） 千円

大栄庁舎管理事業（外壁漏水補修等） 千円

北条改善センター管理事業（雨漏修繕） 千円

減債基金積立金事業 千円

普通財産管理事業 千円

統一指定ごみ袋事業 千円

お台場公園サービスエリア管理事業 千円

都市計画事業（立地適正化計画策定委託） 千円

北栄町学校給食センター管理事業（食器更新等） 千円

北条小学校管理事業（教室棟LED化） 千円

保健体育総務事業（北条ふれあい会館LED化） 千円

中央公民館管理事業（空調設備修繕） 千円

(財政調整基金の状況）

7号補正後残高 千円

8号補正繰入金 千円

8号補正後残高 千円

２ 国民健康保険事業特別会計補正予算（第3号）

　現計予算額 2,037,135千円　　補正額  773千円　　補正後の額 2,037,908千円

　（補正の内容）繰入金の増、総務費の増

資料１

令 和 7 年 1 月 臨 時 会 補 正 予 算 （ 案 ） 概 要

75,134

4,500

110,134

58,287

93,042

　現計予算額 11,493,974千円　　補正額 361,763千円　　補正後の額 11,855,737千円

107,005

1,904,560

1,962,847

27,170

95,800

1,100

29,091

2,293

77,441

10,175

2,427

7,590

1,743

58,287

10,000

10,594
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３ 介護保険事業特別会計補正予算（第2号）

　現計予算額 1,853,419千円　　補正額  773千円　　補正後の額 1,854,192千円

　（補正の内容）国・県支出金の増、繰入金の増、総務費の増、地域支援事業費の増

４ 大栄歴史文化学習館特別会計補正予算（第3号）

　現計予算額 159,612千円　　補正額 0千円　　補正後の額 159,612千円

　（補正の内容）総務費の増、予備費の減

５ 下水道事業会計補正予算（第2号）

　収益的支出　現計予算額 897,408千円 補正額 4,461千円 補正後の額 901,869千円

　資本的支出　現計予算額 926,371千円 補正額 　540千円 補正後の額 926,911千円

　（補正の内容）人件費の増、返還金の増（収益的支出）、人件費の増（資本的支出）
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